

GDZIE JEST KRZYŻ?!



Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski na inauguracyjnej sesji Rady Warszawy podpisał wewnętrzny dokument dotyczący osób pracujących w urzędzie miasta: „Standardy równego traktowania w Urzędzie m.st. Warszawy”. W dokumencie jest mowa między innymi o stosowaniu inkluzywnego języka, wrażliwości na osoby z niepełnosprawnością i nieeksponowaniu symboli religijnych na biurkach i ścianach. I to właśnie ten ostatni zapis wzbudził największe kontrowersje. Krzyże znikają z warszawskich urzędów.

Natychmiast zareagowała warszawska Diecezja, a oświadczenie wydał ks. Przemysław Śliwiński: "Skomplikowana sytuacja międzynarodowa oraz dramatyczne wydarzenia za granicami naszego państwa uświadamiają nam, jak bardzo potrzeba konsolidacji społeczeństwa i budowania jedności ponad podziałami, a przede wszystkim podejmowania pilnych, kluczowych dla naszego bezpieczeństwa decyzji tymczasem realizowany jest postulat wyborczy, który przyczynia się wyłącznie do zaostrzenia niszczącej dialog polaryzacji. Neutralność religijna nie może prowadzić do dyskryminacji osób wierzących, których prawa gwarantuje Konstytucja RP. Symbol krzyża nie oznacza, że urzędnik państwowy jako osoba wierząca kieruje się w pracy nakazami religijnymi; przeciwnie – obliuguje on go do jak najrzetelniejszego wypełniania swoich obowiązków oraz sprawiedliwego i równego traktowania wszystkich współobywateli”.

Decyzja warszawskiego urzędu miasta prowadząca do wyeliminowania symboli religijnych w urzędach i biurach miejskich budzi zdziwienie i smutek. Swoje stanowiska w tej sprawie wystosowały: Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, Region Mazowsze, ale również i podstawowe organizacje np. OT nr 1 Ursus NSZZ „Solidarność”.



Warszawa, dnia 26 czerwca 2024 r.

STANOWISKO
Zarządu Regionu Mazowsze
z dnia 26 czerwca 2024 r.

ADRES
01-201 Warszawa
ul. Wolska 47

Centrala
tel. 22 314 80 00
e-mail: mazowsze@solidarnosc.org.pl

Witryna internetowa
<http://solidarnosc.mazowsze.pl>

Sekretariat Przewodniczącego
tel. 22 314 80 90

Sekretariat Prezydium
tel. 22 314 80 13
fax 22 314 80 92

Dział Informacji i Promocji
tel. 22 314 80 17

Dział Ekspertko-Prawny
tel. 22 314 80 43
fax 22 314 80 44

Dział Planowania Analiz i Szkoleń
tel. 22 314 80 91
tel. 22 314 80 93

Dział Organizatorów Związkowych
tel. 22 314 80 29

Dział Rejestracji
tel. 22 314 80 27

Regionalna Komisja Wyborcza
tel. 22 314 80 24
fax 22 314 80 22

Numer konta:
NSZZ „Solidarność”
Region Mazowsze
PKO BP S.A.
X O/w Warszawa
71 1020 1013 0000 0202 0002 9272

Związek Zawodowy
NSZZ „Solidarność”
wpisany jest do
Krajowego Rejestru Sądowego
prowadzonego przez Sąd Rejonowy
Gdańsk-Północ w Gdańsku
VII Wydział Gospodarczy Krajowego
Rejestru Sądowego pod numerem
KRS 0000059630

W związku z wprowadzeniem przez Pana Prezydenta m. st. Warszawy Zarządzenia Nr 822/2024 z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie wprowadzenia Standardów równego traktowania w Urzędzie m.st. Warszawy nakazującego zdjęcie krzyży w urzędach m. st. Warszawy, Zarząd Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” wzywa Pana do wycofania swojej zdecydowanie szkodliwej decyzji.

Jako Zarząd Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Regionu Mazowsze determinowany jego chrześcijańskimi tradycjami, mając na uwadze zasługi Kościoła katolickiego, w tym:

- jego niebagatelną rolę w najnowszej historii Polski, jaką odegrał biorąc udział w odzyskaniu przez Naszą Ojczyznę niepodległości,
- duchowe wsparcie udzielone Narodowi Polskiemu podczas krwawych lat II wojny światowej,
- pomoc niesioną obywatelom Rzeczypospolitej do przetrwania niemieckiego terroru i podtrzymywanie na duchu społeczeństwa podczas okrutnych dekad komunistycznego reżimu, nie możemy zgodzić się na podjęte przez Pana Prezydenta działanie.

Wprowadzone przez Pana Zarządzenie ma w naszym odczuciu jedynie charakter populistyczny, ale wynikające z niego działanie podsyca niestety i tak już olbrzymią polaryzację nastrojów społecznych w Kraju. Jest to szczególnie szkodliwe i nieodpowiedzialne w obliczu wydarzeń mających miejsce w ostatnich latach, między innymi na wschodniej granicy.

Dlatego właśnie Zarząd Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” wzywa do jego wycofania.

Zarząd
Regionu Mazowsze

PRZEWODNICZĄCY
NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze
Dariusz Paczuski

NA ZARZĄDZIE REGIONU

W dniu 26 czerwca w sali konferencyjnej przy ul. Skierniewickiej odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Mazowsze. Podczas obrad przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia, upoważniono Przewodniczącego Regionu Mazowsze Kolegę Dariusza Paczuskiego do podjęcia uchwał na Zgromadzeniu Wspólników Hotsol sp. z o.o. w związku z zakończeniem roku obrotowego 2023. Obecni na sali przyjęli również stanowisko w sprawie zdejmowania krzyży w Urzędach m. st. Warszawy. Zarząd Regionu Mazowsze jest zdecydowanie przeciwny takim praktykom.



Na spotkaniu przewodniczący RM podsumował również manifestacje z dnia 10 maja podkreślając jak wielkim sukcesem organizacyjnym była ona dla naszego Regionu. Powołano również zespół roboczy w związku z obchodami 40 rocznicy męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Po wysłuchaniu informacji z prac Komisji Krajowej i Prezydium w wolnych wnioskach Kolega Aleksander Piwoński przedstawił informację za okres od 4 grudnia 2023 r. do 26 czerwca 2024 r. z wystawiania pocztu sztandarowego na uroczystościach. Wysłuchaliśmy również informacji o bieżącej, ciężkiej sytuacji w Poczcie Polskiej oraz o nadchodzących 44 urodzinach naszego Regionu. Uroczystości związane z tym wydarzeniem uświetni konkurs na specjalne życzenia z okazji jubileuszu oraz Rajd rowerowy, szczegóły wkrótce.



„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.
Redakcja: Ireneusz Smółka
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

**W nocy z 5 na 6 lipca, w wieku 91 lat, zmarła
TERESA WÓJCIK
Dziennikarka związana z „Tygodnikiem Solidarność”
i Regionem Mazowsze.**

Śp. Teresa Wójcik współpracowała z „Tygodnikiem Solidarność” już w latach dziewięćdziesiątych. Przez ostatnie kilka lat stała się redakcyjną specjalistką od energetyki, polityki zagranicznej i Związku. W ten zresztą zaangażowała się już w 1980 roku. Była m.in. uczestniczką I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” w 1981 roku. W ostatnich latach pisała także do BiznesAlert.pl. Wcześniej przez wiele lat kierowała działem ekonomii w tygodniku „Gazeta Polska”. Pracowała również w NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze.

Pogrzeb śp. Teresy Wójcik odbędzie się 15 lipca w Warszawie. O godz. 10.00 zostanie odprawiona Msza Święta w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach. Po Mszy nastąpi odprowadzenie do grobu rodzinnego na Starych Powązkach.



MWKSIO ZAWITAŁ NA MAZOWSZE

26 czerwca ruszył 35 Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków. Kolarze w ciągu 3 dni pokonali około 570 km, a Wyścig liczył 4 etapy. 151 kolarzy w środę pokonało, aż dwa odcinki zawodów. Przy okazji 2 etapu zawodnicy zawitali do Skierniewic, gdzie znajdowała się meta wyścigu na trasie Konstantynów Łódzki– Skierniewice.

Na miejscu pierwszym zameldował się na mecie Radosław Frątczak z drużyny VOSTER ATS team, tuż za nim uplasował się Fortin Filippo z MALOJA PUSHBIKERS oraz zwycięzca pierwszego etapu Patryk Stosz reprezentujący barwy FELT FELBERMAYR. To właśnie Patryk Stosz został liderem wyścigu. Zwycięzców tego etapu udekorował przewodniczący Regionu



Mazowsze Dariusz Paczuski. Nie zabrakło również przewodniczącego oddziału w Skierniewicach Andrzeja Rochalskiego.



ZBIERAMY PODPISY!

W ramach akcji „Precz z Zielonym Łądem” Członkowie Rady Oddziału Łowicz w dniach 29 czerwca (sobota) i 5 lipca (piątek) zorganizowali akcję zbierania podpisów pod wnioskiem o referendum, na łowickim targowisku. W akcji wzięli udział: Przewodnicząca Rady Teresa Kowalska Suchecka, Skarbnik Rady Mariusz Łasica z MOS Kiernozia, Członek Rady Przemysław Popławski, Sekretarz Krzysztof Suchecki, Członek Rady Marcin Stegiert, Barbara Kalicka z Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” ZPOW Agros Nova Łowicz, a także Wojciech Gędek, były Przewodniczący Oddziału Łowicz wraz z małżonką oraz Anna Popławska z Komisji Rewizyjnej. Akcję zbierania podpisów wsparł również Dariusz Siarkowicz – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”, który rozdawał mieszkańcom ulotki i zachęcał do składania podpisów. W piątek 5 lipca do akcji włączyli się także Członkowie



NSZZ RI „Solidarność” – Krzysztof Miodek i Zbigniew Maliński, obaj z Bednar. Przez te dwa dni wspólnie z Rolniczą Solidarnością zebranych zostało ponad pół tysiąca podpisów. Wszystkim serdecznie dziękujemy. Zachęcamy wszystkie oddziały i warszawskich członków NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze o organizowanie akcji zbiórek podpisów.





26 lipca 2024 roku

START

godz 11.00

Plac Czerwca 1976 roku
w Ursusie

Z okazji 44 lat Regionu Mazowsze
wyrusz z nami w rowerową podróż przez
Ursus, Hutę Warszawa i cmentarz powązkowski.

Warszawskimi śladami
NSZZ "Solidarność"

Liczba miejsc ograniczona
zgłoszenia do dnia 22 lipca na:

prasowymazowsze@o2.pl
telefonicznie: 660062822

Patronat medialny

Kurier
MAZOWSZA

TYGODNIK
Solidarność

KONKURS!

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie:

Złóż życzenia NSZZ „Solidarność”.

W tym roku obchodzimy 44 rocznicę powstania naszego związku.
Wszyscy członkowie NSZZ „Solidarność” lub członkowie ich rodzin

mogą złożyć życzenia w formie:
pracy plastycznej, fotografii, wierszyka lub krótkiego filmiku.

Prace należy przysyłać na adres mailowy:

konkurs44rm@gmail.com

Regulamin konkursu dostępny na stronie Regionu Mazowsze.

